



Prezentowany ogród zajmuje powierzchnię ok. 6 tys. m².

Działka zlokalizowana jest na obszarze osiedla podmiejskiego. Do cech charakterystycznych okolicy można zaliczyć ciekawe ukształtowanie terenu i rozlokowanie kilku działek rezydencjalnych w otoczeniu lasu. To właśnie las, będąc tłem projektowanego ogrodu, stanowi zasadniczy wykładnik doboru roślin.



Podstawowym założeniem, jakie przyjęto podczas opracowywania koncepcji ogrodu, było stworzenie otoczenia domu, które, poprzez oryginalne rozwiązania w zakresie szeroko pojętej formy i umiejętne wkomponowanie ich w istniejący krajobraz, również w kwestii funkcji, będzie dopasowane do preferencji i oczekiwań użytkowników.

Rozwiązaniem uatrakcyjniającym teren jest zaprojektowany układ wielopoziomowych wzniesień, pagórków i podkreślających je skarp. Szczególną uwagę zwrócono na zasadę braku przypadkowości ich biegu, wzajemnego przenikania się i kierunków opadania. Również wszystkie elementy małej architektury ogrodowej, jak ścieżki, murki, placiki podkreślają ten układ.

Ważnymi elementami kompozycji są, znajdujące się w dolnej części działki, dwa stawy oraz wijący się przez cały teren strumyk z kaskadami i ujściem do dużego zbiornika w formie miniwodospadu.

Dzięki zróżnicowaniu poziomów lustra wody, do dużego stawu przelewa się woda z mniejszego zbiornika. W sąsiedztwie kaskad zaprojektowano miejsce do biesiadowania przy ognisku oraz małą piaszczystą plażę. Na wodzie, w okolicach środka stawu, przewidziano altankę ogrodową, do której można się dostać po drewnianej kładce. Miejsce



to ta umożliwi spędzenie czasu w otoczeniu szumiącej wody i kwitnących lilii wodnych.

W ogrodzie, z uwagi na urozmaicenie terenu, mnogość zakątków o zróżnicowanej funkcji i klimacie, a także różnorodność szaty roślinnej, każdy użytkownik znajdzie kąt dla siebie. Ulegając urokowi wybranych miejsc, polepszy swoje samopoczucie. Ogród stanie się miejscem ucieczki od codzienności, do którego wszyscy domownicy będą chętni powracać.

Porosa ogrody i krajobrazy

Piotr Porosa
61-695 Poznań, ul. Grota Roweckiego 7
tel. kom. 0 604 419 593
e-mail: bros@porosa.pl, www.porosa.pl